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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 24.marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

20 (L 64) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Søren Egge Rasmussen 

(19). 

Spørgsmål nr. 20: 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange boliger, der er blevet tilvejebragt af 

den topartsaftale med KL, der omtales i ”Fonden for blandede byer – flere 

billige boliger og en vej ud af hjemløshed” – hvis en sådan topartsaftale med 

KL er indgået? 

Svar: 

På baggrund af aftalen om Fonden for Blandede Byer – flere billige boliger og 

en vej ud af hjemløshed mellem S, DF, SF, EL, og KD af 26. november 2021 

indgik den daværende regering og KL den 25. august 2022: Aftale mellem 

regeringen og KL om udmøntning af politisk aftale om Fonden for blandede 

byer – flere billige boliger og en vej ud af hjemløshed.  

 

Af aftalen fremgår det, at målsætningen for aftalen er, at kommunal 

boliganvisning bliver det primære redskab til at afskaffe langvarig hjemløshed, 

sådan at der i 2025 er anvist mindst 2.000 hjemløse borgere til eksisterende 

billige almene familieboliger med en nuværende husleje under 3.500 kr./md.  

 

Det er endnu ikke opgjort hvor mange borgere i hjemløshed, der har fået anvist 

en eksisterende billig almen bolig af deres kommune siden aftalen blev 

indgået.  

 

Som det fremgår af aftalen med KL vil parterne i 2024 følge op på, om der 

indgås udlejnings- og anvisningsaftaler, som sikrer, at kommunen har adgang 

til det nødvendige antal billige boliger i velfungerende boligafdelinger. I den 

forbindelse – og hvert år herefter – vurderes det desuden, om udviklingen 

kræver en justering af rammerne for indsatsen.  

 

Det bemærkes desuden, at der ikke længere er politisk flertal i Folketinget bag 

aftalen om Fonden for Blandede Byer.  

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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Bilag: 

Bilag 1. Aftale mellem regeringen og KL om udmøntning af politisk aftale  

om Fonden for blandede byer – flere billige boliger og en vej ud af hjemløshed  
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